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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har den 23. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 

439 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 439: 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af SOU alm. del – 

samrådsspørgsmål AD den 18. april 2024 redegøre for indholdet af den 

indstilling, som ministeren modtog fra sit embedsværk om at suspendere 

internationale adoptioner til Danmark? Redegørelsen kan evt. ske fortroligt”. 

 

Svar: 

Ministeriet modtog den 12. januar 2024 en orientering fra Ankestyrelsen, som 

er tilsynsmyndighed på området for international adoption. Orienteringen 

indeholder alvorlige bekymringer om DIA’s regelefterlevelse. 

 

Samme dag, den 12. januar 2024, udarbejdede ministeriet en indstilling til mig 

om at suspendere DIA’s tilladelse til adoptionsformidlende virksomhed i forhold 

til de resterende fem samarbejdslande i samme omfang, som det var sket i 

forhold til Sydafrika og sådan, at DIA ikke måtte tage imod nye ansøgere. 

 

Indstillingen fra ministeriet til mig var vedlagt en række bilag, herunder  

 

1) Ankestyrelsens notat af 12. januar 2024 med overskriften Orientering 

om DIA’s samarbejde med Sydafrika/Impilo og udvidelse af skærpet 

tilsyn med DIA’s adoptionsformidling  

2) Ankestyrelsens brev af 12. januar 2024 til DIA med overskriften DIA’s 

samarbejde med Impilo i Sydafrika – høring af DIA og  

3) Ankestyrelsens brev af 12. januar 2024 til DIA med overskriften 

Udvidelse af det skærpede tilsyn med DIA’s adoptionsformidling. 

 

Ministeriets indstilling indeholder en opsummering fra disse bilag.  

 

Indstillingen indeholder også en vurdering fra ministeriet, hvorefter materialet 

fra Ankestyrelsen giver grundlag for at suspendere DIA’s 

formidlingsvirksomhed i forhold til samtlige samarbejdslande. 

 

Indstillingen indeholder også et forslag til en proces med en forudgående 

høring af DIA og et forslag om, at en suspension følger tidshorisonten for det 

skærpede tilsyn med DIA, som var besluttet af Ankestyrelsen. 
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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